
。

。

。

。

平成 30年 12月 7 日(金曜日)

ふ"
止と ー・
ロ 刀言

。一般競争入札の落札者等

0青少年に有害な興行の指定

0青少年に有害な図書等の指定

O一般競争入札の落札者等

石川県告示第509号

石川 県公 報 第 13 1 6 3号

平成 30年 12月 7 日

第 13 1 6 3 号(金曜日)

目

(管財課 )

(少子化対策監室)

( 同) 2 

(生産流通課) 2 

次

0保安林の指定予定

O県道の区域の変更

公
O入札公告

とtニ
ロ 刀て

毎週 2 回 火 曜金曜 発行

.d::. ~ (森林管理課)

(道路整備課)

(行政経営課)

3 

3 

3 

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成30年12月 7日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

(1) 凍結防止剤 塩化ナトリウム(1トン詰フレキシブルコンテナ) 予定数量10，000トン(最大14，800トン)

購入

(2)凍結防止剤 塩化ナトリウム (25キログラム詰包装) 予定数量60トン購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県総務部管財課

金沢市鞍月 1丁目 1番地

3 落札者を決定した日

平成30年11月20日

4 落札者の名称及び所在地

(1) 1 (1) 加能塩業株式会社

金沢市芳斉一丁目 16番28号

(2) 1 (2)加能塩業株式会社

金沢市芳斉一丁目 16番28号

5 落札金額

(1) 1 (1) 19，440円/トン

(2) 1 (2) 23，220円/トン

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成30年11月 9日

石川県告示第510号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第四号)第41条第 1項の規定により、次の興行を青少年に有害なも

のとして指定した。

平成30年12月 7日



平成 30年 12月 7 日(金曜日) 石川 県公 報 第 13 1 6 3号

石川県知事 谷 本 正 憲

1 有害興行

興行の種類 興 :(丁- 名 配給会社 名

映 画 田園日記 あそこで暮らそう オ 一 ヒ。 一 映 画

" アブノーマルファミリ一 新妻なぶり " 

" ピンク・ゾーン 2 淫乱と円盤 " 
" 大人の同級生 させ子と初恋 " 
" 肉体温泉宿女将の発情 新 東 宝 映 画

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

3 指定年月日

平成30年12月 7日

石川県告示第511号

いしかわ子ども総合条例(平成19年石川県条例第18号)第42条第 1項の規定により、次の図書等を青少年に有害な

ものとして指定した。

平成30年12月7日

石川県知事 谷 本 正 憲

1 有害図書等

図 書 等 名
発 イ'丁ー 所 名図書等の種類 (ナ ン ノ¥

シァィへフ、ン北陸版 2019年 1月号
開 ジ 一 ノ ツ ト月 刊 圭ロj士仁』

(04333 o 1 ) 

Nai Naiプレス北陸 2019年 1月号
電 王 堂 出 版 附" (06805 o 1 ) 

付記

ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをいう。

2 指定の理由

内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

3 指定年月日

平成30年12月 7日

石川県告示第512号

WTO (世界貿易機関)に基づく政府調達に関する協定(平成7年条約第23号)の適用を受ける特定調達契約につ

き、 一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

平成30年12月7日

1 落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

複合型木材乾燥装置 一式購入

2 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

石川県白山市三宮町ホ 1番地

石川県農業研究センター林業試験場

3 落札者を決定した日

平成30年11月 1日

石川県知事 谷 本 正 憲



平成 30年 12月 7 日(金曜日)

4 落札者の名称及び所在地

白山市矢頃島町1001番地 1

株式会社ヤスジマ

5 落札金額

44，820，000円

6 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

7 一般競争入札の公告を行った日

平成30年 9月14日

石川県告示第513号

石川 県公 報 第 13 1 6 3号

森林法(昭和26年法律第249号)第25条の 2第 1項の規定により、次のとおり保安林として指定する予定である。

平成30年12月7日

1 保安林予定森林の所在場所

金沢市寺津町ト 100、チ 5から 7まで、ヌ45、46、48から51まで、 69

2 指定の目的

土砂の流出の防備

3 指定施業要件

(1) 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

石川県知事 谷 本 正 憲

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める

標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(2) 立木の伐採の限度

次のとおりとする。

(1次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び金沢市役所に備え置いて縦覧

に供する。)

石川県告示第514号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 1項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。

なお、その関係図面は、平成30年12月 7日から同月 21日まで縦覧に供する。

平成30年12月 7日

道 路 の
路線 名

油"'"之- 更 の 区 問

輪島市杉平町西ノ草32番 1地先から
七尾輪島線

輪島市河井町壱九部 1番45地先まで

公

入 札

次のとおり 一般競争入札を実施する。

平成30年12月 7日

1 入札に付する事項

公

区

旧新別

|日

新

とtニ
Eコ

告

石川県知事 谷 本 正 憲

域 関係図面の

敷地の幅員 (m) 延長(m) 縦覧場所

7. 75~13. 67 601. 4 奥能登土木

総合事務所1 4. 00~26. 21 601. 4 維持管理課

石川県知事 谷 本 正 憲



4 平成 30年 12月 7 日(金曜日) 石 ) 11 県 公 報 第 13 1 6 3号

(1) 借上件名及び数量

石川県施設利用予約システム機器(窓口端末)借上 一式

(2) 調達件名の特質等

入札説明書による。

(3)借上期間

平成31年 3月 1日から平成36年 2月29日までの問

(4) 借上場所

入札説明書による。

2 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の 8に相当する金額を加算した金額(当該

金額に 1円未満の端数金額があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金

額の108分の100(こ相当する金額を入札書に記載すること。

3 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この入札に参加することができる者は、次に掲げる条件のすべてに該当し、この業務に係る入札参加資格の確認

を受けたものであること。

(1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の 4の規定に該当しない者であること。

(2) 平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等(平成 9年石川県告示第581号)に基づき、

平成30年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

(3) 指名停止の措置を受けている者でないこと。

4 入札参加資格の確認手続等

この入札に参加しようとする者は、入札参加資格確認申請書に関係書類を添えて知事に提出し、入札参加資格の

確認を受けなければならない。提出された書類を審査した結果、当該物品を納入することができると認められる者

を入札の参加の対象者とする。また、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなけれ

ばならない。なお、 (2)アの提出期間に入札参加資格確認申請書を提出しない者及び入札参加資格がないと認められ

た者は、入札に参加することができない。

(1) 提出害類

ア 入札参加資格確認申請書

イ 石川県競争入札参加資格者決定通知書(写し)

ウ 当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していることの証明書

エ 当該調達物品を確実に納入できることを証明する書類

オ 当該調達物品を納入後、保守、修理その他アフターサービスを速やかに提供できることを証明する書類

(2) 入札参加資格確認申請書の提出期間等

ア 提出期間 平成30年12月7日(金)から同月 13日(木) まで(石川県の休日を定める条例(平成元年石川県

条例第16号)第 1条第 1項に規定する県の休日 (以下 「県の休日 」という。)を除く 。)

イ 提出時間午前9時から午後 5時まで

ウ提出場所金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部行政経営課情報システム室

エ提出方法持参により提出すること(郵送不可)。

(3) 入札参加資格の確認の結果の通知

確認の結果の通知は、平成30年12月18日(火)までに入札参加資格確認結果通知書の郵送にて行う。

5 入札参加資格確認申請書、仕様書等の交付

(1) 入札参加資格確認申請書、仕様書等の交付場所及び問合せ先

干920-8580 金沢市鞍月 1丁目 1番地

石川県総務部行政経営課情報システム室

電話番号 076-225-1321 

(2) 交付期間



平成 30年 12月 7 日(金曜日) 石川 県公 報

平成30年12月 7日(金)から同月 13日(木)まで(県の休日を除く 。)

(3) 交付時間

午前 9時から午後 5時まで

6 入札の日時及び場所

(1) 日時平成30年12月20日(木)午後 2時

(2) 場所金沢市鞍月 1丁目 1番地石川県行政庁舎 8階812会議室

7 落札者の決定方法

第 13 1 6 3号

石川県財務規則(昭和38年石川県規則第67号)第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低

の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

8 入札に関する注意事項

(1)入札参加者は、入札当日、入札参加資格確認結果通知書を提示すること。

(2) 入札参加者は、仕様書、契約書案その他関係書類を熟覧の上、入札すること。

(3) 入札参加資格を有すると認められた者が入札を希望しないときは、入札に参加しないことができる。この場合

において、県は、入札に参加しないことを理由に不利誌な取扱いは行わない。

(4) 郵便又は電報による入札を認めないので、入札参加者は、 6に定める入札の日時及び場所に集合すること。

9 入札の無効

この公告に示した入札に参加する資格のない者、入札参加資格の確認手続等を行わない者、入札に関する注意事

項を道守しない者及び入札説明書に違反した者の提出した入札書は、無効とする。

10 契約書作成の要否

要

11 入札保証金及び契約保証金

免除



平成 30年 12月 7日(金曜日) 石川県公報 第 13 1 6 3号

( 1箇月2，350円送料とも) 発行人 干920-8580 石川県金沢市鞍月 1丁目 1番地 石川県

印刷所 干921-8002 石川県金沢市玉鉾4丁目 166番地 附共栄 TEL(076) 292-2236 


